REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tei: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. indeksi

né ILDKPK

aevii  FHEEEY

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij, t€ bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049,
dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é (é
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté
7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté
18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

DEPUTETE

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE, BULEVARDI “DESHMORET E KOMBIT” Nr. 4, TIRANE

Data e emé&rimit né funksionin qé kryen Data ¢ dorézimit € deklaratés

25 SHKURT 2010 29 MAJ 2020

NE bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é ¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné n& &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

V44 v

“Periodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI ] KRIJIMIT

Llogaria rrjedhé&se e pagés né lek, Banka e deklaruar 239,462 leké

mé paré, &shté shtuar. (Dygind e tridhjeté e
Burimi i krijimit: néntémijé e katérgind e
Pagesa neto e pagés dhe rimbursim t& shpenzimeve nga puna né gjashtédhjeté e dy leké)
Kuvendin e Shqipérisé

Deporzité Plus né lek, né bankén-e deklaruar mé paré, 604,834 Jek&
&shté& shtuar. {Gjashtéqind e katér mijé e
Burimi i krijimit; tetéqind e tridhjeté e katér
a) 600 000 lek& nga kalimi periodik nga llogarie rrjedhése e pagés | lek#)

né lek prané ké&saj banke (pika 1)
b) interesi bankar, né total shuma neto 4834 leké

Depozité me afat | vjegar né lek, Ba@-e deklaruar 17,530 leke
mé paré, &shté shtuar. (Shtatémbédhjeté  mijé e
Burimi i krijmit: interes bankar, shtuar mé dat€ 15.11.20]9 peséqgind e tridhjeté)

Llogari e pafrutshme né Euro, Banka ‘dek]aruax mé | 644 euro

paré, &shté shtuar. (Gjashtégind e dyzet e katér)
Burimi i krijimit:

a} Pagesa e dietave pér pjesémartje n€ mbledhje, Késhilli Evropés

Llogaria rrjedhése né lek, né -Bank gshté& pakésuar -100,082 leké
(Nj&gind e tetédhjeté e dy)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vegant€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht& sistemit bankar, né logari rriedhése, né depozité, n& hono
thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

V(ZA»LQLW ._ ks "l

Nése ky format éshité i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij

"Periodik/Vietor"



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Ni VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietdr; pér periudhén nga data e
deklarimit t& mé&parshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t€ deklarimit.

| T& ardhura neto dhe rimbursim t&€ shpenzimeve si deputete n€ Kuvendin e | 1 763 644 Jeké

| Shqipérisé (Njé milion e shtatégind e
gjashtédhjeté e tremijé e
gjashtéqind e dyzet e katér)
| T& ardhura neto si lektore, fondacioni “Qemal Stafa” 85 euro

(Tetédhieté e pesé)

. T& ardhura neto si lektore fondacioni “Friedrich Ebert™ 17 850 leké
{Shtatémbédhjeté mijé e tetégind
e pesédhjeté

- | T¢€ ardhura neto nga angazhimi n& hartimin e programit master 1020 euro
( Nj& mijé& e njézet)

| Té ardhura neto nga interesa bankare t& logarive: 36 530 leke
a) né bankén_ 22 363 leké (Tridhjetd e gjashté mijé e
b) né bankeén|l 14,136 leke peséqind e tridhjeté)

c}_n& bankén 30 lek&
d) 1 USD 1 USD

(Nj&)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rrjedhése né EURO] Bank &sht& shtuar 2,675 euro

Burimi i krijimit {Dymijé e gjashtégind e
a) Paggsé honorari pér angazhim né hartim programi master | shtatédhjeté e pesé)
b) Pagesé e djetave t& udh&timit, Késhilli i Evropés dhe BE

Llogaria rrjedhése né lek, né ban@.ésTté pakésuar - 625,742 leke

{Gjashtéqind e njézet e pesé
mijé e shtatéqind e dyzet e
dy)

Depozité me afat 1 vjecar né lek, né bankén-e deklaruar mé | 14,136 leké

parg, &sht€ shtuar (Katérmbédhjeté mijé e
Burimi i krijmit: interesa bankare neto, maturuar mé daté | njégind e tridhjeté e gjashté)
26.03.2019

Llogaria depozite ne USD, Banken [N < | ! USD

deklaruar mé parg, éshté shtuar
Burimi i krijmit: interesa bankare

Gjendja cash né lekg, pjesé takuese me bashkéshortin, deklaruar | - 380 000 leké
mé paré, &shté pakésuar (Treqind ¢ tetédhjetd mijé&)

Gjendja cash n& USD, pjesé takuese me bashkéshortin, deklaruar | - 2 500 USD
mé paré &sht& paké&suar (Dymijé e peséqind)

Gjendja cash né euro, pjesé takuese me bashkéshortin, deklaruar | -1 800 euro
mé paré, &shté pakésuar (Nj€ mijé e tetégind)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vler# t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadh&nie, né leké ose né& valuté t€ huaj.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1€ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné€ brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin
gjaté vitit t& deklarimit.

T€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
faqgen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pages¢ burimi né tatim, detyrim ndaj drejtorisé s&
tatimeve pér honorarin e paguar nga OSBE. Detyrimi

né shumé 180 euro konvertuar n& 22 459 teké u pagua
mé 25.04.2020.

Mastercard me limit 1000 euro, né -Bank, 1 000 euro

deklaruar mé paré,

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/ Viewor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Celtaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: infofzhidaa.gov.al

;I
né ILDKPKI ]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Ploté€sohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, ffmijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t&
giitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér flogariné time.

Shtetasi ENGJELL HALIM HYSI, bashkéshorti X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit M

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja )

i Subjektit VASILIKA LLAMBI HYSI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se (é dhénat e pasqyruara prej meje né
kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam




deklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Llogaria rrjedh&se page, né€ lek& né Bankén deklaruar | 214,045 leké

mé paré, €shté shtuar (Dygind ¢ katérmbédhjeté
Burimi i krijimit: mijé e dyzet e pesé)

Té ardhura nga paga, Drejtoria ¢ Pérgjithshme té Shérbimit t&
Provés.

Llogaria rrjedhése né lek ng pa gjendje, deklaruar mé paré,
u mbyll mé daté 19.12.2019.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashtg sisternit bankar, n& Hogari rjedhése, n& depozitg, né bono
thesari dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qgllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e krver
brenda ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar € ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e
deklarimit t& méparsh&m deri n& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit,

- | T& ardhura neto nga paga, Drejtoria e Pérgjithshime e Shérbimit t& Provés 972 768 leké

' (Nént&qind ¢ shtatédhjeté e dy
mij& e shtatégind e gjashtédhjeté e
teté lek&)

| T& ardhura neto nga trajnimi, Shkolla e Magjistraturés 30 826 leks
' (Tridhjetémijé e tetégind e njézet
e gjashte)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
et).) q& ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer nga
deklarimi i m&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit
te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasgyrohen
n& fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

o --

Nése ky format éshté i pamjafiveshém,
vazhdoni (€ plotésoni né kopjfe té tif.

“Periodik/Vietor "




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 9800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info{zhidaa.gov.al

Nr. Indeksi ‘
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Ploté€sohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f&mijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
xnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té
té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, 1 ndryshuar, pér pasurité qé€ disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE baz€ (€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg&, q& t€ verifikojné n& t&
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, € ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja KLESTA ENGELL HYSI, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit X

bashkéjetuesi/ja [

¢ Subjektit VASILIKA LLAMBI HYSI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim []

Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né
kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé gé nuk éshté e vérteté.

“Periodik/Vietor”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogaria rrjedhése page né lek né deklaruar mé& parg, | -236,319 lek&

&shté pakésuar. (Dyqind e tridhjeté e
gjashtémijé e treqind e
néntémbédhjeté)

Llogaria rrjedh&se né lek né -3anl<, deklaruar mé& | - 14,449 leké
paré, ésht& paké&suar. (Kat&rmbeédhjeté mijé e
katérgind e dyzet e nénté&)

Llogaria rrjedhése né Euro né-Biank, deklaruar - 490 euro
mé paré €shté pakésuar. (Katérgind e néntédhjeté)

Marrédhénie ortak/shogéri UNUR, sh.p.k. Nuk kam
pérfituar nga biznesi.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe tg drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 600 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, ng llogari rriedh&se, né depozité, né bono
thesari dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Neése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té iij.

“Periodik/Vietor"



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté territorit t&€ Shqip&risg, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e
deklarimit t& méparshém deri n& 3] Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

| Té ardhura neto nga paga dhe pérfshirja né projekt si pedagoge | 1,011,808 leké

| me koh& t€ ploté né Fakultetin e Drejtésisé, UT. (Njé million e njémbédhjet& mijé e
tetéqind e tetéqind e tet&)

" | T ardhura t& pérfituara nga mésimdhénia gjaté vitit 2018 n& | 22,950 leke
ASPA, paguar né vitin 2019. (Njézet e dy mijé e néntégind e
pesédhjets)

- | Té ardhura neto honorar pér pérfshirje né projekt 510 euro
(Peséqind e dhjeté)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni (é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) q¢ ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t€ Shqipé&ris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga
deklarimi i mé&parshém deri né€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit
te deklarimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Borxh [ marré pér blerje apartamenti banimi, né Tirang, Pa ndryshuar 41.650 euro

né 2014, deklaruar si detyrim né deklaratén e vitit 2017. {Dyzet e njémijé e
gjashtéqind e
pesédhjeté euro)

Nése ky formal éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor ™
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